
Dohoda o  narovnání  
(dále „dohoda“) 

 

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů mezi stranami: 

 

 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2 
IČ:    67798543  

se sídlem:   náměstí Svobody 930/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč    

zastoupena:   Mgr. Michaelou Rybářovou, ředitelkou školy 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

A plus systems, s.r.o. 

IČ:          02241072 

se sídlem:   Boleslavská 140, 294 42 Luštěnice 

zastoupena:   Bohumilem Pocem, jednatelem společnosti    

(dále jen „zhotovitel“) 
 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 10. 1. 2018 objednávku na vybavení počítačovou technikou 
pro aktivity v rámci projektu OP VVV (dále jen „objednávka“). 

2) Objednávka nebyla zveřejněna v registru smluv, platí tedy dle § 7 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), že je zrušena od počátku. 

3) Vzhledem k tomu, že smluvní strany již dle objednávky plnily celý její předmět, vznikla 
mezi smluvními stranami sporná práva a povinnosti, které je potřeba touto dohodou 

upravit. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že právní událost uvedená v čl. II této dohody neměla 
za následek způsobení škody a nezakládá tudíž žádné ze smluvních stran právo na 
náhradu škody. 
 

II. Vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

1) Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že zhotovitel poskytl objednateli 

následující plnění: dodání počítačové techniky uvedené v objednávce. 

2) Objednatel za plnění dle odst. 1) tohoto článku dohody zaplatil zhotoviteli částku ve výši 
265.000,- Kč. Tímto vzniklo bezdůvodné obohacení na straně zhotovitele. 



 

3) Smluvní strany si tak vzájemně poskytly plnění, čímž na obou stranách došlo  
k bezdůvodnému obohacení, neboť získaly majetkový prospěch plněním z neplatného 
právního důvodu. 

4) Smluvní strany se tímto dohodly, že pohledávka zhotovitele vzniklá v souvislosti 

s plněním pro objednatele dle odst. 1) tohoto článku dohody a pohledávka objednatele 

vzniklá v souvislosti s plněním pro zhotovitele dle odst. 2) tohoto článku dohody se 

podpisem této dohody vzájemně započítávají. Tímto je bezdůvodné obohacení dle odst. 1) 

a 2) tohoto článku dohody mezi smluvními stranami vypořádáno. 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevykonatelným nebo 

zdánlivým, nedotkne se tato neplatnost, nevykonatelnost či zdánlivost jiných ustanovení 
této dohody. Smluvní strany se zavazují v co nejkratší lhůtě nahradit neplatné, 
nevykonatelné či zdánlivé ustanovení jiným ustanovením, které bude platné a vykonatelné 
a které se bude svým obsahem a účelem co nejvíce blížit nahrazovanému neplatnému, 
nevykonatelnému či zdánlivému ustanovení. 

2) Strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují použití  
§ 1765 a § 1766 občanského zákoníku. 

3) Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.     

4) Doručování smluvním stranám se provádí osobně, nebo doporučenou poštou na adresu 
uvedenou v záhlaví. 

5) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

6) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany 

dále berou na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, bude od počátku zrušena.  

7) ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí Svobody 2 jakožto objednatel zašle tuto dohodu správci 
registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 
uzavření. 

8) Nedílnou součástí této dohody je její příloha, kterou je objednávka na počítačovou 
techniku. 

 

 

      V Praze dne 22. 11. 2018                                                     V Praze dne 22. 11. 2018 

 

 

… .    …  

             za objednatele                                                                          za zhotovitele 

      Mgr. Michaela Rybářová                                                                 Bohumil Poc      

             ředitelka školy                                       jednatel společnosti  

   


